PAGE
3

Постановление Администрации города № 2661 от 19.04.2013
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 06.04.2006

№ 514 «О силах постоянной готовности
городского звена территориальной
подсистемы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

единой государственной системы
предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями         от 23.08.2012 № 2407), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями                        от 10.04.2013 № 1282), в целях приведения муниципальных правовых актов                      в соответствии с действующим законодательством и уточнения перечня сил           постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1. Внести в постановление Администрации города от 06.04.2006 № 514                «О силах постоянной готовности городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями                        от 30.05.2011 № 3217) изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин
Приложение

к постановлению
Администрации города

от ____________ № ______

Перечень
сил постоянной готовности городского звена территориальной
подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций

1. Противопожарные формирования:

Федеральное государственное казённое учреждение «1 Отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре».

2. Силы и средства управления министерства внутренних дел России        по городу Сургуту.
3. Формирования ведения поисковых и аварийно-спасательных работ:
- служба поискового и аварийно-спасательного обеспечения полетов            открытого акционерного общества «Аэропорт-Сургут»;

- муниципальное казённое учреждение «Сургутский спасательный центр»;

- Сургутское инспекторское отделение Федерального казённого учреждения «Центр ГИМС МЧС России по ХМАО – Югре».
4. Формирования ликвидации нефтяных и газовых фонтанов:

- Сургутский военизированный  отряд по предупреждению возникновения и по ликвидации открытых газовых и нефтяных фонтанов-филиал Федераль-ного государственного учреждения «Аварийно-спасательное формирование «Западно-Сибирская противофонтанная военизированная часть».

5. Формирования ликвидации аварий на железнодорожном транспорте:

- пожарный поезд станции «Сургут» Свердловской железной дороги;

- восстановительный поезд на станции «Сургут» Дирекции аварийно-восстановительных средств, Свердловской железной дороги.

6. Формирования ликвидации аварий на газопроводах и трубопроводах:

- аварийно-восстановительный поезд Сургутского управления аварийно-восстановительных работ общества с ограниченной ответственностью                «Газпром трансгаз Сургут»;

- Сургутский аварийно-восстановительный поезд общества с ограниченной ответственностью «Запсибтрансгаз»;

7. Формирования ликвидации аварий по разливу нефтепродуктов:

Сургутский филиал общества с ограниченной ответственностью «Защита Югры».

8. Формирования службы медицины катастроф:

муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская  станция скорой медицинской помощи».

9. Формирования ликвидации аварий на сетях газо-, водо-, тепло-, энергоснабжения:

- аварийно-газотехническая команда открытого акционерного общества «Сургутгаз»;

- аварийно-восстановительная команда тепловых сетей Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»;

- аварийно-восстановительная команда водопроводных и канализационных сетей Сургутского городского муниципального унитарного предприятия          «Горводоканал»;

- аварийно-восстановительная команда тепловых и канализационных сетей   Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Тепловик»;

- аварийно-техническая команда по электросетям филиала «Сургутские электрические сети открытого акционерного общества «Тюменьэнерго»;

- аварийно-восстановительная команда по электросетям общества с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети»;

- аварийно-техническая команда по электросетям Сургутского муниципального унитарного энергетического предприятия «Горсвет».

10. Силы и средства наблюдения и контроля:

- Сургутский отдел филиала федерального бюджетного учреждения  «Центр лабораторного анализа и технических измерений по Уральскому федеральному округу» по ХМАО – Югре;

- филиал федерального государственного учреждения здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе»;

- химико-бактериологическая лаборатория Сургутского городского          муниципального унитарного предприятия «Горводоканал»;

- Сургутское гидрометеорологическое бюро;
- филиал бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Ветеринарная лаборатория» «Сургутская межрайонная ветеринарная лаборатория»;
- Сургутский филиал федерального государственного учреждения              здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО – Югре                         на железнодорожном транспорте»;

- муниципальное бюджетное учреждение «Управление лесопаркового          хозяйства и экологической безопасности» лаборатория мониторинга загряз-нения атмосферного воздуха;

- филиал бюджетного учреждения ХМАО – Югры «Ветеринарный центр» Сургутский городской ветеринарный центр.